
 

 

 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МИКОЛАЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені В. О. СУХОМЛИНСЬКОГО 

 

НАКАЗ 

 

27.01.2020 Миколаїв № 38 

 

 

Про зміну вартості навчання  

 

На підставі п. 7 ст. 73 Закону України «Про вищу освіту» щодо порядку 

зміни плати за навчання, відповідно до динаміки суттєвого зростання 

мінімальної заробітної плати та посадових окладів працівників, зумовлену 

змінами в законодавстві, а також вартості енергоносіїв і комунальних послуг у 

2020 році та на виконання рішення вченої ради університету від 27.01.2020 р. 

(протокол № 18) 

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити на весняний семестр 2019–2020 н. р. та на осінній семестр 2020–

2021 н. р. зміни вартості підготовки фахівців із вищою освітою, з 

урахуванням офіційно визначеного рівня інфляції за 2019 р., для студентів 

денної форми, які вступили (поновлені) на навчання з 01.09.2016 р. 

(додатки 1–6). При цьому визначити, що збільшенню на відповідний індекс 

інфляції підлягає виключно раніше визначена вартість навчання на період Із 

початку весняного семестру 2019–2020 навчального року до закінчення 

терміну навчання на відповідному рівні освіти. 

2. Дія пункту 1 цього наказу поширюється на відповідних здобувачів вищої 

освіти, які навчаються на умовах фінансування за рахунок юридичних, 

фізичних осіб за договорами, що укладені, починаючи з 01.09.2016 р. та в 

яких передбачене право виконавця змінювати розмір плати за навчання.  

3. Встановити, що плата за навчання здобувачів вищої освіти, визначених цим 



 

 

наказом, вноситься замовниками з урахуванням змін вартості, незалежно від 

фактично здійсненої оплати за укладеними договорами.  

4. Керівнику навчального відділу Трофимишиній О. С. до 20.02.2020 р. 

розмістити на сайті університету інформацію щодо змін вартості навчання та 

форму додаткової угоди щодо таких змін.  

5. Деканам факультетів: Жигадлу Г. Б., Пархоменку О. Ю., Мороз Т. О., 

Степановій Т. М., Олексюк О. М., директору коледжу Царенко О. О.: 

5.1. Забезпечити до 10.03.2020 р. підготовку та укладення додаткових угод 

про зміну вартості навчання. 

5.2. Довести відповідну інформацію до студентів. 

6. Контроль виконання наказу покласти на першого проректора 

Овчаренка А. В.  

 

 

Ректор          В. Д. Будак

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проєкт наказу вносить: 

Керівник навчального відділу 

________ О. С. Трофимишина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

Перший проректор 

_________ А. В. Овчаренко 

Проректор із науково-педагогічної роботи 

_________ Р. В. Дінжос 

Головний бухгалтер 

_________ Г. М. Тогоєва 

Проректор із науково-педагогічної роботи 

_________ О. А. Кузнецова 

Начальник юридичного відділу 

_________ М. М. Бєлан 
 



 

 

Додаток 1 до наказу 

МНУ імені В. О. Сухомлинського 

від _________ № ____ 

 

 

Для здобувачів вищої освіти, які навчаються за кошти юридичних і 

фізичних осіб, встановити оплату за ІІ семестр 2019–2020 н. р., враховуючи 

офіційно визначений рівень інфляції за попередній календарний рік, у такому 

розмірі: 

 

Перший (бакалаврський) рівень 1 курс(оплата за 2 семестр 2019–2020 н. р.) 

№

№ 

з/п 

Спеціальність 

Денна 

форма 

навчання 

(грн.) 

Заочна 

форма 

навчання 

(грн.) 

1.  012 Дошкільна освіта 7807,50 5725,50 

2.  013 Початкова освіта 7807,50 5725,50 

3.  014.01 Середня освіта Українська мова і література 7807,50 4944,80 

4.  035.01 Українська мова та література 7807,50  

5.  035.10 Прикладна лінгвістика 7807,50 6246,00 

6.  014.02 Середня освіта (Мова і література (англійська)) 7807,50 6246,00 

7.  014.02 Середня освіта (Мова і література (німецька)) 7807,50  

8.  014.02 Середня освіта (Мова і література (російська)) 7807,50  

9.  035.041 Германські мови та літератури (переклад 

включно), перша-англійська. Переклад 
7807,50 6246,00 

10.  035.041 Германські мови та літератури (переклад 

включно), перша-англійська. Мова і література 

(англійська) 

7807,50  

11.  035.043 Германські мови та літератури (переклад 

включно), перша-німецька. Мова і література (німецька) 
7807,50  

12.  014.03 Середня освіта (Історія) 7807,50 4164,00 

13.  032 Історія та археологія 7807,50  

14.  052 Політологія 7807,50 4164,00 

15.  014.04 Середня освіта Математика 7807,50 3643,50 

16.  014.08 Середня освіта Фізика 7807,50 3643,50 

17.  014.07 Середня освіта Інформатика 7807,50  

18.  105 Прикладна фізика та наноматеріали 7807,50  

19.  113 Прикладна математика 7807,50  

20.  122 Комп'ютерні науки 7807,50 4164,00 

21.  123 Комп’ютерна інженерія 7807,50 4164,00 

22.  126 Інформаційні системи та технології 7807,50  

23.  014.05 Середня освіта (Біологія та здоров´я людини)  7807,50  

24.  014.06 Середня освіта (Хімія) 7807,50  

25.  091 Біологія 7807,50  

26.  014.11 Середня освіта (Фізична культура) 7807,50 4164,00 

27.  017 Фізична культура і спорт 7807,50  

28.  014.13 Середня освіта (Музичне мистецтво) 7807,50 5205,00 

29.  016 Спеціальна освіта 7807,50 6246,00 

30.  053 Психології 7807,50 6246,00 



 

 

31.  231Соціальна робота 7807,50 6246,00 

32.  051 Економіка 7807,50  

33.  071 Облік і оподаткування 7807,50  

34.  072 Фінанси, банківська справа та страхування 7807,50 4164,00 

35.  073 Менеджмент 7807,50  

36.  292 Міжнародні економічні відносини 7807,50  

37.  

Підготовка офіцерів запасу ОП «Захист вітчизни» 

(крім студентів факультету фізичної культури та 

спорту)  

4580,40  

 

Ступінь бакалавра 2 курс (4 семестр 2019–2020 н. р.) 

№ 

з/п 
Спеціальність 

Денна 
форма 

навчання 
(грн.) 

Заочна 
форма 

навчання 
(грн.) 

1.  014.06 Середня освіта (Хімія) 4286,80 3429,10 

2.  091 Біологія  4286,80 3429,10 

3.  014.04 Середня освіта (Математика) 4000,60 4000,60 

4.  014.08 Середня освіта (Фізика) 4000,60 - 

5.  105 Прикладна фізика та наноматеріали 4000,50 - 

6.  113 Прикладна математика. Інформатика. Механіка 4858,40 2428,70 

7.  122 Комп’ютерні науки  4858,40 2428,70 

8.  123 Комп’ютерна інженерія  4343,10 2428,70 

9.  014.03 Середня освіта (Історія) 4286,80 2857,50 

10.  032 Історія та археологія  3886,10 – 

11.  052 Політологія  4000,60 2628,50 

12.  012 Дошкільна освіта  5143,60 4572,10 

13.  013 Початкова освіта  5143,60 4572,10 

14.  051 Економіка  4858,40 – 

15.  292 Міжнародні економічні відносини  4858,40 - 

16.  071 Облік і оподаткування  4858,40 4000,60 

17.  072 Фінанси, банківська справа та страхування  4858,40 4000,60 

18.  073 Менеджмент  4858,40 4000,60 

19.  014.02 Середня освіта (мова і література англійська/ 

німецька мова та друга іноземна ) 
5143,60 4572,10 

20.  035.04 Філологія. Германські мови і літератури 

(переклад включно) 
5143,60 4572,10 

21.  014.13 Середня освіта (Музичне мистецтво) 4000,60 2857,50 

22.  016 Спеціальна освіта  5143,60 4286,80 

23.  053 Психологія  5143,60 4286,80 

24.  231 Соціальна робота  5143,60 - 

25.  014. 11 Середня освіта (Фізична культура)  5086,30 3715,30 

26.  017 Фізична культура і спорт  5086,30 - 

27.  014.01 Середня освіта (Українська мова і література) 4858,40 3658,10 

28.  014.02 Середня освіта (Російська мова і література)  4858,40 – 

29.  035.01 Філологія (Українська мова і література) 4858,40 – 

30.  035.10 Філологія (Прикладна лінгвістика) 5143,60 3658,10 

31.  

Підготовка офіцерів запасу ОП «Захист вітчизни» 

(крім студентів факультету фізичної культури та 

спорту)  

4000,60 – 

 



 

 

Ступінь бакалавра 3 курс (6 семестр 2019–2020 н. р.) 

№ 

з/п 
Спеціальність 

Денна 
форма 

навчання 
(грн.) 

Заочна 
форма 

навчання 
(грн.) 

1.  014.05 Середня освіта (Біологія та здоров’я людини) 4418,00 2924,20 

2.  014.06 Середня освіта (Хімія) 4418,00 2924,20 

3.  091 Біологія  4418,00 2924,20 

4.  014.04 Середня освіта (Математика) 4418,00 2599,40 

5.  014.08 Середня освіта (Фізика) 4418,00 2599,40 

6.  105 Прикладна фізика та наноматеріали 4418,00 2599,40 

7.  113 Прикладна математика. Інформатика. Механіка 4418,00 2599,40 

8.  122 Комп’ютерні науки  4418,00 2599,40 

9.  123 Комп’ютерна інженерія  4938 ,50 2599,40 

10.  014.03 Середня освіта (Історія) 4871,90 2988,70 

11.  032 Історія та археологія  3898,10 – 

12.  052 Політологія  4418,00 2988,70 

13.  012 Дошкільна освіта  4418,00 3249,00 

14.  013 Початкова освіта  4418,00 3249,00 

15.  051 Економіка  5003,10 – 

16.  292 Міжнародні економічні відносини  5262,30 3898,50 

17.  071 Облік і оподаткування  5262,30 3898,50 

18.  072 Фінанси, банківська справа та страхування  5262,30 3898,50 

19.  073 Менеджмент  5262,20 3898,50 

20.  
014.02 Середня освіта (мова і література англійська/ 

німецька мова та друга іноземна ) 
5133,20 4027,60 

21.  
035.04 Філологія. Германські мови і літератури 

(переклад включно) 
5133,20 4027,60 

22.  014.13 Середня освіта (Музичне мистецтво) 4418,00 2599,40 

23.  016 Спеціальна освіта  5652,60 4678,30 

24.  053 Психологія  5652,60 4678,30 

25.  231 Соціальна робота  5652,60 - 

26.  014. 11 Середня освіта (Фізична культура)  5392,40 3572,70 

27.  017 Фізична культура і спорт  5392,40 - 

28.  014.01 Середня освіта (Українська мова і література) 5133,20 - 

29.  014.02 Середня освіта (Російська мова і література)  5133,20 – 

30.  035.01 Філологія (Українська мова і література) 5133,20 – 

31.  035.10 Філологія (Прикладна лінгвістика) 5133,20 - 

 

Ступінь бакалавра 4 курс (8 семестр 2019–2020 н. р.)  

№ 

з/п 
Спеціальність, спеціалізація 

Денна 
форма 

навчання 

Заочна 
форма 

навчання 
1.  014.05 Середня освіта (Біологія) 3943,30 2599,40 

2.  014.06 Середня освіта (Хімія) 3943,30 2599,40 

3.  091 Біологія  3943,30 2599,40 

4.  014.04 Середня освіта (Математика) 3943,30 2273,50 

5.  014.08 Середня освіта (Фізика) 3943,30 2273,50 

6.  105 Прикладна фізика та наноматеріали 3943,30 - 

7.  113 Прикладна математика 3943,30 2273,50 

8.  122 Комп’ютерні науки  3943,30 2273,50 



 

 

9.  123 Комп’ютерна інженерія  4444,00 3938,10 

10.  014.03 Середня освіта (Історія) 4925,00 2988,70 

11.  032 Історія та археологія  3943,30 – 

12.  052 Політологія  4418,00 2662 ,90 

13.  012 Дошкільна освіта  3943,30 2728,50 

14.  013 Початкова освіта  3943,30 2728,50 

15.  051 Економіка  4872,90 – 

16.  292 Міжнародні економічні відносини  4872,90 3572,70 

17.  071 Облік і оподаткування  4872,90 3572,70 

18.  072 Фінанси, банківська справа та страхування  4872,90 3572,70 

19.  073 Менеджмент  4872,90 3572,70 

20.  014.02 Середня освіта (Англійська мова і література) 4600,20 3572,70 

21.  014.02 Середня освіта (Німецька мова і література)  4600,20 3572,70 

22.  035 Філологія . Германські мови і літератури (Переклад 

включно) 
4600,20 3572,70 

23.  035.04 Філологія (Англійська мова і література) 4600,20 – 

24.  035.04  Філологія (Німецька мова і література) 4600,20 - 

25.  014.13  Середня освіта (Музичне мистецтво) 3943,30 2273,50 

26.  016 Спеціальна освіта  5133,20 4548,10 

27.  053 Психологія  5003,10 3768,40 

28.  231 Соціальна робота  4937,50 2988,70 

29.  014.11 Середня освіта (Фізична культура)  5198,80 3249,00 

30.  017 Фізична культура і спорт  5198,80 - 

31.  014.01 Середня освіта (Українська мова і література) 4600,20 2988,70 

32.  014.02 Середня освіта (Російська мова і література)  4600,20 – 

33.  035.01 Філологія (Українська мова і література) 4600,20 – 

34.  035.10 Філологія (Прикладна лінгвістика) 4600,20 2988,70 

 

Другий (магістерський) рівень 5 курс (2 семестр 2019–2020 н. р.) 

№ 

З

№ 

з/п 

Спеціальність 

Денна 

форма 

навчання 

(грн.) 

Заочна форма 

навчання 

(грн.) 

1. 012 Дошкільна освіта 8848,50 7287,00 

2. 013 Початкова освіта 8848,50 7287,00 

3. 014.01 Середня освіта Українська мова і література 8848,50 6246,00 

4. 035.10 Прикладна лінгвістика 9369,00 7807,50 

5. 014.02 Середня освіта (Англійська мова та 

література) 
9369,00 9369,00 

6. 014.02 Середня освіта (Мова і література (Російська 

мова і література)) 
9369,00 7807,50 

7. 035.04 Філологія (Германські мови та літератури 

(переклад включно)). Переклад 
9369,00 9369,00 

8. 035.04 Філологія (Германські мови та літератури 

(переклад включно)). Німецька мова та література 
9369,00 9369,00 

9. 014 Середня освіта (Історія) 8848,50 5205,00 

10. 032 Історія та археологія  8848,50 5205,00 

11. 052 Політологія 8848,50 5205,00 

12. 014 Середня освіта. (Фізика) 8848,50 5205,00 

13. 014 Середня освіта. (Математика) 8848,50 5205,00 



 

 

14. 122 Комп'ютерні науки 9369,00  

15. 104 Фізика та астрономія 8848,50  

16. 091 Біологія 8848,50 5725,50 

17. 014.11 Середня освіта (Фізична культура) 8848,50 5725,50 

18. 014.13  Середня освіта (Музичне мистецтво) 8848,50 6246,00 

19. 016 Спеціальна освіта 8848,50 7287,00 

20. 053 Психологія 8848,50 7287,00 

21. 231 Соціальна робота 8848,50 7287,00 

22. 292 Міжнародні економічні відносини 8848,50  

23. 051 Економіка 8848,50  

24. 071 Облік і оподаткування 8848,50  

25. 072 Фінанси, банківська справа та страхування 8848,50 5205,00 

26. 073 Менеджмент 8848,50 5205,00 

 

Другий (магістерський) рівень 6 курс (4 семестр 2019–2020 н. р.) 

№ 

з/п 
Спеціальність 

Денна 

форма 

навчання 

(грн.) 

Заочна форма 

навчання 

(грн.) 

7 курс 

1.  091 Біологія І  семестр  6858,10 4572,10 

 
Третій освітньо-науковий рівень (перший рік навчання) 

№ 

№ 

з/п 

Спеціальність 

Денна 

форма 

навчання 

(грн.) 

Заочна 

форма 

навчання 

(грн.) 

1.  011 Освітні, педагогічні науки 11607,20 10097,70 

2.  032 Історія та археологія 11607,20 10097,70 

3.  051 Економіка 11607,20 10097,70 

4.  052 Політологія 11607,20 10097,70 

5.  073 Менеджмент 11607,20 10097,70 

 
Третій освітньо-науковий рівень (третій рік навчання) 

№ 

№ 

з/п 
Спеціальність 

Денна 

форма 

навчання 

(грн.) 

Заочна 

форма 

навчання 

(грн.) 

1. 051 Економіка - 8952,60 

2.  073 Менеджмент 14828,00 - 

 
Третій освітньо-науковий рівень (четвертий рік навчання) 

№ 

№ 

з/п 

Спеціальність 

Денна 

форма 

навчання 

(грн.) 

Заочна 

форма 

навчання 

(грн.) 

1.  032 Історія та археологія - 8952,60 

2.  052 Політологія - 8848,50 

 

 

Перший проректор       А. В. Овчаренко 



 

 

Додаток 2 до наказу 

МНУ імені В. О. Сухомлинського 

від _________ № _____ 
 

Для здобувачів вищої освіти, які навчаються за кошти юридичних і 

фізичних осіб, встановити оплату за І семестр 2020–2021 н. р., враховуючи 

офіційно визначений рівень інфляції за попередній календарний рік, у такому 

розмірі: 
 

Перший (бакалаврський) рівень 2 курс(оплата за 3 семестр 2020–2021 н. р.) 

№

№ 

з/п 

Спеціальність 

Денна 

форма 

навчання 

(грн.) 

Заочна 

форма 

навчання 

(грн.) 

1.  012 Дошкільна освіта 7807,50 5725,50 

2.  013 Початкова освіта 7807,50 5725,50 

3.  014.01 Середня освіта Українська мова і література 7807,50 4944,80 

4.  035.01 Українська мова та література 7807,50  

5.  035.10 Прикладна лінгвістика 7807,50 6246,00 

6.  014.02 Середня освіта (Мова і література (англійська)) 7807,50 6246,00 

7.  014.02 Середня освіта (Мова і література (німецька)) 7807,50  

8.  014.02 Середня освіта (Мова і література (російська)) 7807,50  

9.  035.041 Германські мови та літератури (переклад 

включно), перша-англійська. Переклад 
7807,50 6246,00 

10.  035.041 Германські мови та літератури (переклад 

включно), перша-англійська. Мова і література 

(англійська) 

7807,50  

11.  035.043 Германські мови та літератури (переклад 

включно), перша-німецька. Мова і література (німецька) 
7807,50  

12.  014.03 Середня освіта (Історія) 7807,50 4164,00 

13.  032 Історія та археологія 7807,50  

14.  052 Політологія 7807,50 4164,00 

15.  014.04 Середня освіта Математика 7807,50 3643,50 

16.  014.08 Середня освіта Фізика 7807,50 3643,50 

17.  014.07 Середня освіта Інформатика 7807,50  

18.  105 Прикладна фізика та наноматеріали 7807,50  

19.  113 Прикладна математика 7807,50  

20.  122 Комп'ютерні науки 7807,50 4164,00 

21.  123 Комп’ютерна інженерія 7807,50 4164,00 

22.  126 Інформаційні системи та технології 7807,50  

23.  014.05 Середня освіта (Біологія та здоров´я людини)  7807,50  

24.  014.06 Середня освіта (Хімія) 7807,50  

25.  091 Біологія 7807,50  

26.  014.11 Середня освіта (Фізична культура) 7807,50 4164,00 

27.  017 Фізична культура і спорт 7807,50  

28.  014.13 Середня освіта (Музичне мистецтво) 7807,50 5205,00 

29.  016 Спеціальна освіта 7807,50 6246,00 

30.  053 Психології 7807,50 6246,00 



 

 

31.  231Соціальна робота 7807,50 6246,00 

32.  051 Економіка 7807,50  

33.  071 Облік і оподаткування 7807,50  

34.  072 Фінанси, банківська справа та страхування 7807,50 4164,00 

35.  073 Менеджмент 7807,50  

36.  292 Міжнародні економічні відносини 7807,50  

37.  Підготовка офіцерів запасу ОП «Захист вітчизни» 

(крім студентів факультету фізичної культури та 

спорту)  

4580,40  

 

 

 

Ступінь бакалавра 3 курс (5 семестр 2020-2021 н. р.)  

№ 

з/п 
Спеціальність 

Денна 
форма 

навчання 
(грн.) 

Заочна 
форма 

навчання 
(грн.) 

1.  014.06 Середня освіта (Хімія) 4286,80 3429,05 

2.  091 Біологія  4286,80 3429,05 

3.  014.04 Середня освіта (Математика) 4000,60 4000,56 

4.  014.08 Середня освіта (Фізика) 4000,60 - 

5.  105 Прикладна фізика та наноматеріали 4000,60 - 

6.  113 Прикладна математика. Інформатика. Механіка 4858,40 2428,70 

7.  122 Комп’ютерні науки  4858,40 2428,70 

8.  123 Комп’ютерна інженерія  4343,10 2428,70 

9.  014.03 Середня освіта (Історія) 4286,80 2857,50 

10.  032 Історія та археологія  3886,10 – 

11.  052 Політологія  4000,60 2628,50 

12.  012 Дошкільна освіта  5143,60 4572,10 

13.  013 Початкова освіта  5143,40 4572,10 

14.  051 Економіка  4858,40 – 

15.  292 Міжнародні економічні відносини  4858,40 - 

16.  071 Облік і оподаткування  4858,40 4000,60 

17.  072 Фінанси, банківська справа та страхування  4858,40 4000,60 

18.  073 Менеджмент  4858,40 4000,60 

19.  014.02 Середня освіта (мова і література англійська/ 

німецька мова та друга іноземна ) 
5143,60 4572,10 

20.  035.04 Філологія. Германські мови і літератури 

(переклад включно) 
5143,60 4572,10 

21.  014.13 Середня освіта (Музичне мистецтво) 4000,60 2857,50 

22.  016 Спеціальна освіта  5143,60 4286,80 

23.  053 Психологія  5143,60 4286,80 

24.  231 Соціальна робота  5143,60 - 

25.  014. 11 Середня освіта (Фізична культура)  5086,30 3715,30 

26.  017 Фізична культура і спорт  5086,30 - 

27.  014.01 Середня освіта (Українська мова і література) 4858,40 3658,10 

28.  014.02 Середня освіта (Російська мова і література)  4858,40 – 

29.  035.01 Філологія (Українська мова і література) 4858,40 – 

30.  035.10 Філологія (Прикладна лінгвістика) 5143,60 3658,10 

 

 



 

 

 

Ступінь бакалавра 4 курс (7 семестр 2020–2021 н. р.) 

№ 

з/п 
Спеціальність 

Денна 
форма 

навчання 
(грн.) 

Заочна 
форма 

навчання 
(грн.) 

1.  014.05 Середня освіта (Біологія та здоров’я людини) 4418,00 2924,20 

2.  014.06 Середня освіта (Хімія) 4418,00 2924,20 

3.  091 Біологія  4418,00 2924,20 

4.  014.04 Середня освіта (Математика) 4418,00 2599,40 

5.  014.08 Середня освіта (Фізика) 4418,00 2599,40 

6.  105 Прикладна фізика та наноматеріали 4418,00 2599,40 

7.  113 Прикладна математика. Інформатика. Механіка 4418,00 2599,40 

8.  122 Комп’ютерні науки  4418,00 2599,40 

9.  123 Комп’ютерна інженерія  4938 ,50 2599,40 

10.  014.03 Середня освіта (Історія) 4871,90 2988,70 

11.  032 Історія та археологія  3898,50 – 

12.  052 Політологія  4418,00 2988,70 

13.  012 Дошкільна освіта  4418,00 3249,00 

14.  013 Початкова освіта  4418,00 3249,00 

15.  051 Економіка  5003,30 – 

16.  292 Міжнародні економічні відносини  5262,30 3898,50 

17.  071 Облік і оподаткування  5262,30 3898,50 

18.  072 Фінанси, банківська справа та страхування  5262,30 3898,50 

19.  073 Менеджмент  5262,30 3898,50 

20.  014.02 Середня освіта (мова і література англійська/ 

німецька мова та друга іноземна ) 
5133,20 4027,60 

21.  035.04 Філологія. Германські мови і літератури 

(переклад включно) 
5133,20 4027,60 

22.  014.13 Середня освіта (Музичне мистецтво) 4418,00 2599,40 

23.  016 Спеціальна освіта  5652,60 4678,30 

24.  053 Психологія  5652,60 4678,30 

25.  231 Соціальна робота  5652,60 - 

26.  014. 11 Середня освіта (Фізична культура)  5392,40 3572,70 

27.  017 Фізична культура і спорт  5392,40 - 

28.  014.01 Середня освіта (Українська мова і література) 5133,20 - 

29.  014.02 Середня освіта (Російська мова і література)  5133,20 – 

30.  035.01 Філологія (Українська мова і література) 5133,20 – 

31.  035.10 Філологія (Прикладна лінгвістика) 5133,20 - 

 

Ступінь бакалавра 5 курс (9 семестр 2020–2021 н. р.)  

№ 

з/п 
Спеціальність, спеціалізація 

Заочна форма 
навчання 

1.  014.05 Середня освіта (Біологія) 2599,40 

2.  014.06 Середня освіта (Хімія) 2599,40 

3.  091 Біологія  2599,40 

4.  014.04 Середня освіта (Математика) 2273,50 

5.  014.08 Середня освіта (Фізика) 2273,50 

6.  105 Прикладна фізика та наноматеріали - 

7.  113 Прикладна математика 2273,50 

8.  122 Комп’ютерні науки  2273,50 



 

 

9.  123 Комп’ютерна інженерія  3938,10 

10.  014.03 Середня освіта (Історія) 2988,70 

11.  032 Історія та археологія  – 

12.  052 Політологія  2662 ,90 

13.  012 Дошкільна освіта  2728,50 

14.  013 Початкова освіта  2728,50 

15.  051 Економіка  – 

16.  292 Міжнародні економічні відносини  3572,70 

17.  071 Облік і оподаткування  3572,70 

18.  072 Фінанси, банківська справа та страхування  3572,70 

19.  073 Менеджмент  3572,70 

20.  014.02 Середня освіта (Англійська мова і література) 3572,70 

21.  014.02 Середня освіта (Німецька мова і література)  3572,70 

22.  035 Філологія . Германські мови і літератури (Переклад 

включно) 

3572,70 

23.  035.04 Філологія (Англійська мова і література) – 

24.  035.04  Філологія (Німецька мова і література) - 

25.  014.13  Середня освіта (Музичне мистецтво) 2273,50 

26.  016 Спеціальна освіта  4548,10 

27.  053 Психологія  3768,40 

28.  231 Соціальна робота  2988,70 

29.  014.11 Середня освіта (Фізична культура)  3249,00 

30.  017 Фізична культура і спорт  - 

31.  014.01 Середня освіта (Українська мова і література) 2988,70 

32.  014.02 Середня освіта (Російська мова і література)  – 

33.  035.01 Філологія (Українська мова і література) – 

34.  035.10 Філологія (Прикладна лінгвістика) 2988,70 

 

Другий (магістерський) рівень 6 курс (3 семестр 2020–2021 н. р.) 

№ 

З

№ 

з/п 

Спеціальність 

Денна 

форма 

навчання 

(грн.) 

Заочна форма 

навчання 

(грн.) 

1. 012 Дошкільна освіта 8848,50 7287,00 

2. 013 Початкова освіта 8848,50 7287,00 

3. 014.01 Середня освіта Українська мова і література 8848,50 6246,00 

4. 035.10 Прикладна лінгвістика 9369,00 7807,50 

5. 014.02 Середня освіта (Англійська мова та література) 9369,00 9369,00 

6. 014.02 Середня освіта (Мова і література (Російська 

мова і література)) 
9369,00 7807,50 

7. 035.04 Філологія (Германські мови та літератури 

(переклад включно)). Переклад 
9369,00 9369,00 

8. 035.04 Філологія (Германські мови та літератури 

(переклад включно)). Німецька мова та література 
9369,00 9369,00 

9. 014 Середня освіта (Історія) 8848,50 5205,00 

10. 032 Історія та археологія  8848,50 5205,00 

11. 052 Політологія 8848,50 5205,00 

12. 014 Середня освіта. (Фізика) 8848,50 5205,00 

13. 014 Середня освіта. (Математика) 8848,50 5205,00 

14. 122 Комп'ютерні науки 9369,00  



 

 

15. 104 Фізика та астрономія 8848,50  

16. 091 Біологія 8848,50 5725,50 

17. 014.11 Середня освіта (Фізична культура) 8848,50 5725,50 

18. 014.13  Середня освіта (Музичне мистецтво) 8848,50 6246,00 

19. 016 Спеціальна освіта 8848,50 7287,00 

20. 053 Психологія 8848,50 7287,00 

21. 231 Соціальна робота 8848,50 7287,00 

22. 292 Міжнародні економічні відносини 8848,50  

23. 051 Економіка 8848,50  

24. 071 Облік і оподаткування 8848,50  

25. 072 Фінанси, банківська справа та страхування 8848,50 5205,00 

26. 073 Менеджмент 8848,50 5205,00 

 
Третій освітньо-науковий рівень (другий рік навчання) 

№ 

З

№  

з/п 

Спеціальність 

Денна 

форма 

навчання 

(грн.) 

Заочна 

форма 

навчання 

(грн.) 

1.  011 Освітні, педагогічні науки 11607,20 10097,70 

2.  032 Історія та археологія 11607,20 10097,70 

3.  051 Економіка 11607,20 10097,70 

4.  052 Політологія 11607,20 10097,70 

5.  073 Менеджмент 11607,20 10097,70 

 
Третій освітньо-науковий рівень (четвертий рік навчання) 

№ 

з

№ 

з/п 

Спеціальність 

Денна 

форма 

навчання 

(грн.) 

Заочна 

форма 

навчання 

(грн.) 

1.  051 Економіка - 8952,60 

2.  073 Менеджмент 14828,00 - 

 
 

Перший проректор       А. В. Овчаренко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Додаток 3 до наказу 

МНУ імені В. О. Сухомлинського 

від _________ № ____ 

 

Для здобувачів вищої освіти іноземних громадян, які навчаються за 

кошти юридичних і фізичних осіб, встановити оплату за ІІ семестр 2019–

2020 н. р., враховуючи офіційно визначений рівень інфляції за попередній 

календарний  рік у такому розмірі: 

 

Перший (бакалаврський) рівень  1 курс(оплата за 2 семестр 2019–2020 н. р.) 

№

№ 

з/п 

Спеціальність 

Денна та заочна 

форма навчання 

(грн.) 

1.  013 Початкова освіта 11971,50 
2.  014  Середня освіта (Історія) 11971,50 
3.  014  Середня освіта (Хімія) 11971,50 
4.  014 Середня освіта (Фізика) 11971,50 
5.  014 Середня освіта (Музичне мистецтво) 11971,50 

6.  032 Історія та археологія 11971,50 
7.  014 Середня освіта (Мова і література (англійська) 11971,50 

8.  014 Середня освіта (Мова і література (російська) 11971,50 

 

 

Перший (бакалаврський) рівень 2 курс(оплата за 4 семестр 2019–2020 н. р.) 

№

№ 

з/п 

Спеціальність 

Денна та заочна 

форма навчання 

(грн.) 

1.  012 Дошкільна освіта 10287,20 

2.  013 Початкова освіта 10287,20 
3.  014.01 Середня освіта Українська мова і література 10287,20 
4.  035.01 Українська мова та література 10287,20 
5.  035.10 Прикладна лінгвістика 10287,20 
6.  014.02 Середня освіта (Мова і література (англійська)) 10287,20 
7.  014.02 Середня освіта (Мова і література (німецька)) 10287,20 

8.  014.02 Середня освіта (Мова і література (російська)) 10287,20 

9.  035.041 Германські мови та літератури (переклад включно), 

перша-англійська. Переклад 
10287,20 

10.  035.041 Германські мови та літератури (переклад включно), 

перша-англійська. Мова і література (англійська) 
10287,20 

11.  035.043 Германські мови та літератури (переклад включно), 

перша-німецька. Мова і література (німецька) 
10287,29 

12.  014.03 Середня освіта (Історія) 10287,20 
13.  032 Історія та археологія 10287,20 
14.  052 Політологія 10287,20 
15.  014.04 Середня освіта Математика 10287,20 
16.  014.08 Середня освіта Фізика 10287,20 



 

 

17.  014.07 Середня освіта Інформатика 10287,20 
18.  105 Прикладна фізика та наноматеріали 10287,20 
19.  113 Прикладна математика 10287,20 
20.  122 Комп'ютерні науки 10287,20 
21.  123 Комп’ютерна інженерія 10287,20 
22.  126 Інформаційні системи та технології 10287,20 
23.  014.05 Середня освіта (Біологія та здоров´я людини)  10287,20 
24.  014.06 Середня освіта (Хімія) 10287,20 
25.  091 Біологія 10287,20 
26.  014.11 Середня освіта (Фізична культура) 10287,20 
27.  017 Фізична культура і спорт 10287,20 

28.  014.13 Середня освіта (Музичне мистецтво) 10287,20 
29.  016 Спеціальна освіта 10287,20 
30.  053 Психологія 10287,20 
31.  231Соціальна робота 10287,20 
32.  051 Економіка 10287,20 
33.  071 Облік і оподаткування 10287,20 
34.  072 Фінанси, банківська справа та страхування 10287,20 
35.  073 Менеджмент 10287,20 
36.  292 Міжнародні економічні відносини 10287,20 

 

Перший (бакалаврський) рівень  3 курс(оплата за 6 семестр 2019–2020 н. р.) 

№

№ 

з/п 

Спеціальність 

Денна та заочна 

форма навчання 

(грн.) 

1.  013 Початкова освіта 8836,00 
2.  035.04 Філологія  Германські мови та літератури  

(Переклад включно) (Мова і літератур (англійська) 
10266,30 

3.  014.06 Середня освіта (Хімія) 8836,00 
4.  014.11 Середня освіта (Фізична культура) 10785,80 
5.  017 Фізична культура і спорт 10785,80 

6.  053 Психологія 11304,20 
 

Перший (бакалаврський) рівень  4 курс(оплата за 8 семестр 2019–2020 н. р.) 

№

№ 

з/п 

Спеціальність 

Денна та заочна 

форма навчання 

(грн.) 

1.  014.02 Середня освіта (Мова і література (англійська)  9201,40 
2.  035.04 Філологія (Германські мови та літератури (переклад 

включно)) 
9201,40 

 

 

Перший проректор       А. В. Овчаренко 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Додаток 4 до наказу 

МНУ імені В. О. Сухомлинського 

від _________ № ____ 

 

Для здобувачів вищої освіти іноземних громадян, які навчаються за 

кошти юридичних і фізичних осіб, встановити оплату за І семестр 2020–

2021 н. р., враховуючи офіційно визначений рівень інфляції за попередній 

календарний рік у такому розмірі: 

 

Перший (бакалаврський) рівень  2 курс(оплата за 3 семестр 2020–2021 н. р.) 

№

№ 

з/п 

Спеціальність 

Денна та заочна 

форма навчання 

(грн.) 

1.  013 Початкова освіта 11971,50 
2.  014 Середня освіта (Історія) 11971,50 
3.  014 Середня освіта (Хімія) 11971,50 
4.  014 Середня освіта (Фізика) 11971,50 
5.  014 Середня освіта (Музичне мистецтво) 11971,50 

6.  032 Історія та археологія 11971,50 
7.  014 Середня освіта (Мова і література (англійська) 11971,50 

8.  014 Середня освіта (Мова і література (російська) 11971,50 

 

 

Перший (бакалаврський) рівень 3 курс(оплата за 5 семестр 2020–2021 н. р.) 

№

№ 

з/п 

Спеціальність 

Денна та заочна 

форма навчання 

(грн.) 

1.  012 Дошкільна освіта 10287,20 

2.  013 Початкова освіта 10287,20 
3.  014.01 Середня освіта Українська мова і література 10287,20 
4.  035.01 Українська мова та література 10287,20 
5.  035.10 Прикладна лінгвістика 10287,20 
6.  014.02 Середня освіта (Мова і література (англійська)) 10287,20 
7.  014.02 Середня освіта (Мова і література (німецька)) 10287,20 

8.  014.02 Середня освіта (Мова і література (російська)) 10287,20 

9.  035.041 Германські мови та літератури (переклад включно), 

перша-англійська. Переклад 
10287,20 

10.  035.041 Германські мови та літератури (переклад включно), 

перша-англійська. Мова і література (англійська) 
10287,20 

11.  035.043 Германські мови та літератури (переклад включно), 

перша-німецька. Мова і література (німецька) 
10287,20 

12.  014.03 Середня освіта (Історія) 10287,20 
13.  032 Історія та археологія 10287,20 
14.  052 Політологія 10287,20 
15.  014.04 Середня освіта Математика 10287,20 



 

 

16.  014.08 Середня освіта Фізика 10287,20 
17.  014.07 Середня освіта Інформатика 10287,20 
18.  105 Прикладна фізика та наноматеріали 10287,20 
19.  113 Прикладна математика 10287,20 
20.  122 Комп'ютерні науки 10287,20 
21.  123 Комп’ютерна інженерія 10287,20 
22.  126 Інформаційні системи та технології 10287,20 
23.  014.05 Середня освіта (Біологія та здоров´я людини)  10287,20 
24.  014.06 Середня освіта (Хімія) 10287,20 
25.  091 Біологія 10287,20 
26.  014.11 Середня освіта (Фізична культура) 10287,20 
27.  017 Фізична культура і спорт 10287,20 

28.  014.13 Середня освіта (Музичне мистецтво) 10287,20 
29.  016 Спеціальна освіта 10287,20 
30.  053 Психологія 10287,20 
31.  231Соціальна робота 10287,20 
32.  051 Економіка 10287,20 
33.  071 Облік і оподаткування 10287,20 
34.  072 Фінанси, банківська справа та страхування 10287,20 
35.  073 Менеджмент 10287,20 
36.  292 Міжнародні економічні відносини 10287,20 

 

Перший (бакалаврський) рівень  4 курс(оплата за 7 семестр 2020–2021 н. р.) 

№

№ 

з/п 

Спеціальність 

Денна та заочна 

форма навчання 

(грн.) 

1.  013 Початкова освіта 8836,00 
2.  035.04 Філологія  Германські мови та літератури  

(Переклад включно) (Мова і літератур (англійська) 
10266,30 

3.  014.06 Середня освіта (Хімія) 8836,00 
4.  014.11 Середня освіта (Фізична культура) 10785,80 
5.  017 Фізична культура і спорт 10785,80 

6.  053 Психологія 11304,22 
 

 

Перший проректор       А. В. Овчаренко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Додаток 5 до наказу 

МНУ імені В. О. Сухомлинського 

від _________ № ____ 

 

1. Для здобувачів вищої освіти, які навчаються в Коледжі МНУ імені 

В. О. Сухомлинського за кошти юридичних і фізичних осіб для здобуття 

освітньо-кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст», встановити оплату, 

враховуючи офіційно визначений рівень інфляції за попередній календарний 

рік (2019 р.), із 01.01.2020 р. по 31.12.2020 р. у такому розмірі: 

 

І курс 

№ 

з/п 
Шифр Назва спеціальності 

Вартість навчання 

(грн.) 

за рік за місяць 

1. 081 Право 12747,10 1274,80 

2. 072 Фінанси, банківська справа та страхування 10222,70 1022,30 

3. 113 Прикладна математика 11159,60 1116,00 

4. 123 Комп’ютерна інженерія 11159,60 1116,00 

5. 231 Соціальна робота 9150,40 915,10 

 

ІІ курс 

№ 

з/п 
Шифр Назва спеціальності 

Вартість навчання 

(грн) 

за рік за місяць 

1. 081 Право 11487,50 1148,80 

2. 072 Фінанси, банківська справа та страхування 9681,30 968,20 

3. 113 Прикладна математика 10264,30 1026,50 

4. 123 Комп’ютерна інженерія 10264,30 1026,50 

5. 231 Соціальна робота 8733,00 873,30 

 

ІІІ курс 

№ 

з/п 
Шифр Назва спеціальності 

Вартість навчання 

(грн) 

за рік за місяць 

1. 081 Право 11487,50 1148,80 

2. 072 Фінанси, банківська справа та страхування 9681,30 968,20 

3. 113 Прикладна математика 10264,30 1026,50 

4. 123 Комп’ютерна інженерія 10264,30 1026,50 

5. 231 Соціальна робота 8733,00 873,30 

 

ІІІ курс (поновлення) 

№ 

з/п 
Шифр Назва спеціальності 

Вартість навчання 

(грн) 



 

 

за рік за місяць 

1. 081 Право 11487,50 1148,80 

2. 072 Фінанси, банківська справа та страхування 9681,30 968,20 

3. 113 Прикладна математика 10264,30 1026,50 

4. 123 Комп’ютерна інженерія 10264,30 1026,50 

5. 231 Соціальна робота 8733,00 873,30 

 

ІV курс  

 

№ 

з/п 
Шифр Назва спеціальності 

Вартість навчання 

(грн) 

за рік за місяць 

1. 081 Право 10161,20 1016,20 

2. 113 Прикладна математика 8967,20 896,20 

3. 123 Комп’ютерна інженерія 8967,20 896,80 

4. 231 Соціальна робота 7315,20 731,60 

 

ІV курс (поновлення) 

 

№ 

з/п 
Шифр Назва спеціальності 

Вартість навчання 

(грн) 

за рік за місяць 

1. 081 Право 11487,50 1148,80 

2. 113 Прикладна математика 10264,30 1026,50 

3. 123 Комп’ютерна інженерія 10264,30 1026,20 

4. 231 Соціальна робота 8733,00 873,30 

 

2. Для студентів групи 415 ( рік вступу 2017): Заверткіної Євгенії 

Ігорівні, Фоміної Вікторії Олександрівні, Шугай Ольги Володимирівни 

встановити оплату, враховуючи офіційно визначений рівень інфляції за 

попередній календарний рік (2019 р.), із 01.01.2020 р. по 31.12.2020 р. у такому 

розмірі: 
№ 

з/п 

Шифр  Назва спеціальності Вартість навчання 

(грн) 

за рік за місяць 

1 081 Право 11487,50 1148,80 

 

 

Перший проректор       А. В. Овчаренко 

 

 



 

 

 

 

Додаток 6 до наказу 

МНУ імені В. О. Сухомлинського 

від _________ № ____ 

 

 

Для навчання студентів факультету фізичної культури та спорту на 

кафедрі військової підготовки, які навчаються за кошти юридичних і фізичних 

осіб, встановити оплату за ІІ семестр 2019–2020 н. р., враховуючи офіційно 

визначений рівень інфляції за попередній календарний, рік у такому розмірі: 

Перший рік навчання (оплата за 2 семестр 2019–2020 н. р.) 

№

№ 

з/п 

Спеціальність 

Денна 

форма 

навчання 

(грн.) 

Заочна форма 

навчання 

(грн.) 

1. Підготовка офіцерів запасу ОП «Захист Вітчизни» 

(для студентів факультету фізичної культури та 

спорту)  

2082,00            - 

 

Для навчання студентів факультету фізичної культури та спорту на 

кафедрі військової підготовки, які навчаються за кошти юридичних і фізичних 

осіб, встановити оплату за І семестр 2020–2021 н. р., враховуючи офіційно 

визначений рівень інфляції за попередній календарний рік,у такому розмірі: 

Другий рік навчання (оплата за 3 семестр 2020–2021 н. р.) 

№

№ 

з/п 

Спеціальність 

Денна 

форма 

навчання 

(грн.) 

Заочна форма 

навчання 

(грн.) 

1. Підготовка офіцерів запасу ОП «Захист Вітчизни» 

(для студентів факультету фізичної культури та 

спорту)  

2082,00           - 

 

 

Перший проректор       А. В. Овчаренко 


